
 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Věc: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" 

/ Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

 

Vážení,  

 

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o skutečnosti, že jeden z účastníků otevřeného řízení na 

nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ 

(evidenční číslo Z2021-037516) (dále jen „Zakázka“) v souladu se zadávací dokumentací a zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

písemně požádal o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), tímto poskytuje požadované vysvětlení 

zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže. 

 

Dotaz 24: 

 

Po prostudování projektové dokumentace kamerových systémů So 16.2 a PTZS jsme našli odlišnosti. 

Technická zpráva neodpovídá výkazu výměr a projektové dokumentaci. 

Chybí kabeláže k obou systémům, pokud mají být kamery propojeny optickým kabelem, chybí řešení 

napájení těchto kamer. 

 

Vysvětlení Zadavatele k dotazu 24: 

 

K první části dotazu 24 Zadavatel sděluje, že kamerový systém využívá pro svou komunikaci síť, která 

je popsána v oddílu 03.1 PS - Elektroinstalace a řídicí systém. Proto jsou kabeláže zahrnuty v tomto 

oddílu. Konkrétně dotazovaný optický kabel je uveden v soupisu prací provozního souboru PS 03.1 

v pol. č. 221. Napájení kamer je zřejmé z výkresové části elektroinstalace, kde je nakresleno, ze kterých 

switchů jsou připojeny. V TZ jsou 2 druhy kamer, ve VV pouze jeden So 16.2 pol. 4. 

 

K druhé části dotazu 24 Zadavatel odkazuje na vysvětlení Zadavatele k dotazům 3 až 12 uvedeným ve 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. V TZ je popsán 12 portový switch, v PD a VV je 8 portový router 

So 16.2 pol. 12. 

 

Ke třetí části dotazu 24 Zadavatel sděluje, že dle výkresové dokumentace platí, že v rozvaděči +DR1 

v kanceláři hrázného bude router s minimálně 8 ethernetovými porty a 2 optickými porty. Switche jsou 

nakresleny v dokumentaci 03.1 PS - Elektroinstalace a řídící systém. Měly by také mít minimálně 8x 

ethernetový port a 2x optický port. 

 

Dotaz 25: 

 

So 00 – Vedlejší a ostatní náklady: Žádáme o doplnění výkresové dokumentace na zajištění dopravně 

inženýrských opatření a dopravní značení.  

 

Vysvětlení Zadavatele k dotazu 25: 

 

Zadavatel sděluje, že nebude doplňovat výkresovou dokumentaci na zajištění DIO, protože zpracování 

této dokumentace bude předmětem plnění zhotovitele v rámci činnosti pro zajištění DIO. Náklady s tím 

spojené, nechť uchazeč zakalkuluje do SO 00 – Vedlejší a ostatní náklady do položky č. 34 „Zajištění 

dopravně inženýrských opatření“. 

 

 



 

 

______________________________________________ 

 

Zadavatel nepovažuje toto vysvětlení za takovou změnu/doplnění zadávací dokumentace, jejíž 

povaha by mohla mít vliv na délku lhůty pro podání nabídek. Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

______________________________________________ 

 

V Praze dne 12. listopadu 2021 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 


		2021-11-12T12:39:17+0100
	Mgr. Klára Zábrodská




